Belo Horizonte, 1 de dezembro de 2025.

Ofício FMF/DCO/073/2025.

Ref.: CLASSIFICAÇÃO FINAL CONJUNTA E CAMPEÕES E VICE-CAMPEÕES – ART. 17

REC – CAMPEONATO MINEIRO 2025 – SUB-15/17 – SEGUNDA DIVISÃO.

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de Futebol (FMF),

no uso de suas atribuições, nos termos do art. 17 do Regulamento Específico da

Competição (REC), publica e homologa a Classificação Final Conjunta do Campeonato

Mineiro 2024 - Sub-15/17 – Segunda Divisão:

1º. Contagem Esporte Clube

2º. Pouso Alegre Futebol Clube SAF

3º. Sport Clube Juiz De Fora

4º. Novo Esporte Clube Itabirinha Ltda

5º. Minas Boca Futebol LTDA

6º. Associação Esportiva Dinamo Esporte Clube

7º. Nacional Atlético Clube - VRB

8º. Esporte Social Uberlandia – Essube

9º. Inter São Gotardo

10º. Ipatinga Futebol Clube SAF

11º. Nacional Atlético Clube - Muriaé

12º. Sport Club Aymorés

13º. Funorte Esporte Clube

14º. Passos Futebol Clube

15º. Associação Atlética Juventus Minasnovense

16º. Esporte Clube Siderúrgica

17º. Democrata Futebol Clube

18º. União Luziense Esporte Clube

19º. Social Futebol Clube – Coronel Fabriciano

20º. América Futebol Clube - Teófilo Otoni

21º. Araguari Atlético Clube

22º. Santarritense Futebol Clube

Considerando a Classificação Final Conjunta do Campeonato Mineiro 2025 –

SUB – 15/17 – 2ª Divisão e de acordo com a regra do Ofício FMF/DCO/001/2025, os

clubes que serão promovidos ao Campeonato Mineiro 2025 – Sub 15/17 - 1ª Divisão em

2026, são:

1º. Contagem Esporte Clube

2º. Pouso Alegre Futebol Clube SAF

3º. Sport Clube Juiz De Fora

Considerando o final do Campeonato Mineiro 2025 – SUB – 15/17 – 2ª Divisão

publica os respectivos campeões e vice-campeões de cada competição:

SUB – 15 - 2ª Divisão:

1º. Contagem Esporte Clube

2º. Pouso Alegre Futebol Clube SAF

SUB – 17 - 2ª Divisão:

1º. Sport Clube Juiz De Fora

2º. Pouso Alegre Futebol Clube SAF

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Gabriel Senra da Cunha Pereira

Diretor de Competições